Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις». 

ε. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/ Φ.ΕΓΚΡ./ 9/ 31574 π.ε./10-02-2017
«Έγκριση για την κίνηση διαδικασιών ανανέωσης της 
θητείας χιλίων πεντακοσίων εβδομήντα πέντε (1575) 
Πυροσβεστών Πενταετούς Υποχρέωσης στο Πυροσβε-
στικό Σώμα του Υπουργείου Εσωτερικών» απόφαση της 
Επιτροπής της Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 33/2006 
(άρθρο 2, παρ. 1). 

στ. Το άρθρο 161 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) «Ρυθμίσεις 
για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργά-

[...]

ημέρες, έως και την 31η Δεκεμβρίου 2019, αποφασί-
ζουμε:

1. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας κατά τις ερ-
γάσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου των 1.723 πυροσβεστών πενταετούς υποχρέ-
ωσης, ανά εξάμηνο, έως και 31/12/2019, ως ακολούθως:

α. Μέχρι τριακόσιες ογδόντα τέσσερις (384) ώρες συ-
νολικά ο καθένας από τους πυροσβέστες πενταετούς 
υποχρέωσης για το 1ο εξάμηνο του 2019.

β. Ομοίως μέχρι τριακόσιες ογδόντα τέσσερις (384) 
ώρες συνολικά ο καθένας από τους πυροσβέστες πεντα-
ετούς υποχρέωσης για το 2ο εξάμηνο του 2019.

(661.632 ώρες χ 2 εξάμηνα σύνολο 1.323.264 ώρες 
για 1.723 άτομα).

2. Την καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, των 1.723 πυροσβεστών πενταετούς υποχρέ-
ωσης, έως και 31/12/2019, ως ακολούθως:

α. Μέχρι εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες συνολικά ο 
καθένας από τους πυροσβέστες πενταετούς υποχρέω-
σης για το 1ο εξάμηνο του 2019.

β. Ομοίως μέχρι εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες συ-
νολικά ο καθένας από τους πυροσβέστες πενταετούς 
υποχρέωσης για το 2ο εξάμηνο του 2019.

(330.816 ώρες χ 2 εξάμηνα σύνολο 661.632 ώρες για 
1.723 άτομα).

3. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, των 1.723 
πυροσβεστών πενταετούς υποχρέωσης, για χρονικό διά-